domiciliado no Rua Capitão Euclides de Castro 144, Apto 302, CEP: 88080010, Coqueiros,
Florianópolis- SC

Cessão e Transferência de Quotas

Cláusula Segunda: O sócio Luiz Gonzaga de Souza transfere suas quotas de capital social,
que perfaz o valor total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), direta e irrestritamente
ao sócio Luiz Arthur Medeiros de Souza, da seguinte forma: através de operação de compra
e venda de capital social, dando plena, geral e irrevogável quitação.

O sócio Mateus Valgas transfere suas quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$
12.500,00 (doze mil  e quinhentos reais),  direta e irrestritamente a sócia  Vanessa da Silva
Pereira Valgas, da seguinte forma: através de operação de compra e venda de capital social,
dando plena, geral e irrevogável quitação.

Req: 81300001966643 Página 1

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=CS0hguYo7l5M9lXqmyJayQ&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA

[...]

Mateus Valgas, com 100.000 (cem mil) quotas, perfazendo um total de R$ 100.000,00 (cem
mil reais).
Isabella Medeiros de Souza, com 12.500 (doze mil e quinhentos) quotas, perfazendo um total
de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
Vanessa da Silva Pereira Valgas, com 25.000 (vinte e cinco mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Luiz Arthur Medeiros de Souza, com 12.500 (doze mil e quinhentos) quotas, perfazendo um
total de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Da Administração

Cláusula Terceira:  A administração da sociedade é em  conjunto ou  separadamente pelos
sócios  Luiz  Gonzaga  de  Souza  e  Mateus  Valgas  com  os  poderes  e  atribuições  de
representação ativa e passiva na sociedade,  judicial  e  extrajudicialmente,  podendo praticar

[...]

representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos. 

Cláusula Quarta:  A sociedade iniciou suas atividades em 21/09/2020, e seu prazo de duração
é por tempo indeterminado.

Cláusula Quinta:  O capital  social  é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta e mil  reais),
divididos em  250.000 (duzentos cinquenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, em moeda corrente nacional, fica distribuído da seguinte forma:

SÓCIO QUOTAS VALOR %
Mateus Valgas 100.000 100.000,00 40
Luiz Gonzaga de Souza 100.000 100.000,00 40
Vanessa da Silva Pereira Valgas 25.000   25.000,00 10

[...]

SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET;DESENVOLVIMENTO E L ICENCIAMENTO DE 
PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZÁVEIS;TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL; 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO ESPECIALIZADO EM PRODUTOS .

R$

R$

DUZENTOS E CINQUENTA MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

250.000,00

DUZENTOS E CINQUENTA MIL  REAIS

250.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES
Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

MATEUS VALGAS
007.951.249-61

100.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

MATEUS VALGAS
007.951.249-61